לכן, אין זה מפתיע כי בדיקה מקיפה שנערכה על ידי הסניגוריה הציבורית מאז הומרה זכות הערר בערר ברשות, מלמדת כי נטייתו של בית המשפט העליון להתערב בעררים שניים פחתה באופן משמעותי: מתוך למעלה מ- 90 בקשות רשות ערר שהוגשו במשך כשמונה חודשים, ניתנה רשות ערר או

תיקון מס' 8 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים)³, התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המעצרים") הביא עימו שינוי תפיסתי ומהותי בדיני המעצרים. על פי התיקון, **הערר השני** לבית המשפט העליון בעניינים הנוגעים למעצר, לשחרור, להפרת תנאי ערובה, לערבות או להחלטה בבקשה לעיון חוזר⁴, **הומר מערר בזכות לערר ברשות**⁵.

תיקון החוק הוא פרי הצעת חוק ממשלתית שגובשה בעקבות המלצותיה של הוועדה לסדר דין פלילי וראיות בראשות השופטת נאור⁶.

דוגמא נוספת לכך היא ההצעה לקבוע בחוק המעצרים חזקת מסוכנות לגבי העבירות של התפרצות למקום מגורים וגניבת רכב (ר' הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) (תיקון - חזקת המלטות מן הדין וחזקת מסוכנות), התשס"ח-2008, הנדונה בימים אלה בוועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת).

²² הסיגוריה הציבורית העלתה בעבר הצעות רבות לייעול ההליך הפלילי, שאין בהן פגיעה בזכויות נאשמים וחשודים. כך למשל, הסדרת נושא העברת חומר

המשך מעמ 7

הצבת קריטריונים נוקשים מדי למתן רשות ערר עלולה גם להביא למצב בלתי רצוי של העדר אחידות בין המחוזות, אשר כל אחד מהם עשוי לפתח מדיניות ודינים אופייניים לו בענייני מעצרים.

יתרה מכך, לעצם היותו במעצר עלולה להיות השפעה, ולו בלתי מודעת, על השופט היושב בדיון. זאת ועוד, לא פעם אלה שנעצרים עד תום ההליכים נמנים עם השכבות החלשות של האוכלוסייה בשל הקושי להציג ערבויות

המקבילה לסעיף 126 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, הקובע כי "באין הוראה אחרת בחוק זה לא יידון אדם בפלילים אלא בפניו".
36 כלשונו של השופט רובינשטיין בש"פ 6015/11 רגבי נ' מדינת ישראל (ניתן ביום 22.8.11), בפס"ה.

37 שם, שם.

38 ר', למשל, רע"פ 5060/04 הגואל נ' מדינת ישראל (ניתן ביום 24.2.05); רע"פ 6163/07 חדורה ואח' נ' מדינת ישראל (ניתן ביום 22.5.08); רע"פ 3173/09 פראגין נ' מדינת ישראל (ניתן ביום 5.5.09).

46 השוו לקריטריונים הגמישים הנהוגים לעניין בקשות לעיכוב ביצוע עונש, הנובעים בין היתר מאותו אלמנט של בלתי-הפיכות (ביחס להליך הערעור): ע"פ

111/99 שוורץ נ' מדינת ישראל, פ"ד נד(2) 241 (2000).

47 ר' רע"פ 5066/09 אחוין נ' מדינת ישראל (ניתן ביום 22.4.10), והאסמכתאות המובאות שם.

48 לעניין זה, ר' בין היתר, סעיף 9 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ז-1996; תקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), התשנ"ז-1997; תקנות בתי הסוהר (תנאי מאסר), התש"ע-2010. לסעדים אפשריים בגין הפרת סעיף 9 לחוק המעצרים, ר' יצחק ענבר, "תנאי המעצר כשיקול במתן החלטת המעצר", משפט וממשל ד 729 (1998); קיטאי-סנגרו הנ"ל, בעמ' 456-459, והאסמכתאות המובאות שם.

49 בכל הנוגע לבקשות רשות ערעור, כבר נקבע בעבר כי העדר הנמקה ראויה עשוי להוות שיקול למתן רשות ערעור וחיווק לעילה קיימת (ר', למשל, רע"פ 1516/90